
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 17  del Reg. 
 

Del 10.02.2021 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

MISURE  URGENTI  CONNESSI  

ALL'EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA DA 

COVID-19  -  INTERVENTI  DI SOSTEGNO 

ECONOMICO AI SENSI DEL DECRETO LEGGE 

23/11/2020 N. 154 - NOMINA COMMISSIONE         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 17 del 10.02.2021 

N. 55 Del 10.02.2021 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MISURE  URGENTI  CONNESSI  ALL'EMERGENZA  

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19  -  INTERVENTI  DI SOSTEGNO 

ECONOMICO AI SENSI DEL DECRETO LEGGE 23/11/2020 N. 154 - 

NOMINA COMMISSIONE         

 

L'anno duemilaventuno, il giorno  dieci del mese di febbraio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento Sindacale n.3 
del 03 Febbraio 2021, di sostituzione temporanea del Responsabile dell'Area Amministrativa e dell’Area 
Vigilanza e Polizia Locale C.te Roberto RADICI, legittimato, pertanto, ad emanare il presente 
provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 

PREMESSO che l’art.51 della legge n°142/1990 recepito dalla Regione Siciliana con l’art.1 comma 1 
lettera h della legge regionale n°48/1991, così come modificato dall’art.6 della legge n°127/1997 e 
successive modifiche ed integrazioni, recepito dalla R.S. con l’art.2 comma 3 della legge 07/09/1998, n°23, 
disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore; 

 

VISTA la Determina Sindacale n° 03/2021 con la quale è stato nominato il Dott. Giuseppe Cambria 
FF. Responsabile di P.O.- dell’Area Amministrativa ed attribuzione allo stesso delle Funzioni di cui all’art 51, 
comma 3, Legge 8 giugno 1990 n°142 e s.m.i., per come recepita in Sicilia; 
 

PREMESSO CHE: 

-a seguito della dichiarazione di emergenza di Sanità Pubblica di rilevanza internazionale del focolaio da 
nuovo virus COVID-19 del gennaio 2020 dell'Organizzazione Mondiale della Sanità (OMS), il Consiglio dei 
Ministri ha deliberato in data 31 gennaio 2020 lo stato di emergenza nazionale per la durata di mesi sei, in 
conseguenza al rischio sanitario connesso all'infezione;  
 

-con D.L.  30 luglio 2020, n. 83,  D.L. 7 ottobre 2020 n. 125  e D.L. 2 del 14 gennaio 2021 il Consiglio dei 
Ministri ha prorogato le stato di emergenza rispettivamente fino al 15 ottobre 2020, 31 gennaio 2021, e 30 
aprile 2021; 
 

-con l’art. 2 del Decreto Legge 23 novembre 2020 n. 154 del c.d. “Decreto ristori ter” è stato istituito nello 
stato di previsione del Ministero dell’Interno un fondo da 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun 
comune sulla base degli allegati 1 e 2 dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 



 

 

658 del 29 marzo 2020 e per la cui attuazione è stabilito che i Comuni debbano applicare da disciplina di cui 
alla citata ordinanza n. 658/2020; 
 

RICHIAMATA: 
 

- l’Ordinanza della Protezione Civile n. 658/2020 recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione 
civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da 
agenti virali trasmissibili (G.U. serie generale n. 85 del 30/03/2020); 
 

 -l’allegato 1 dell’ordinanza n. 658 del 29.03.2020 del capo del dipartimento della Protezione 
Civile dalla quale risulta che il contributo spettante al Comune di Sinagra è pari ad €. 23.203,09; 
 

-la deliberazione di Giunta Comunale n. 184 del 15.12.2020 con la quale è stata assegnata al 
Responsabile dell’Area Amministrativa la somma di €. 23.203,69, sono stati approvati gli schemi di 
avviso pubblico e di domanda al fine di individuare i potenziali beneficiari, sono stati individuati gli 
importi per l’erogazione dei buoni spesa, dando atto che l’accesso al beneficio di che trattasi avvenga 
su richiesta di parte dei cittadini sino alla concorrenza delle somme stanziate; 

 

VISTI: 
 

- l’avviso pubblico prot. n.  14094 del 16/12/2020,  con il quale è stata prevista la presentazione 
dell’istanza da parte dei cittadini entro le ore 12.00 del 15.01.2021; 

 
 

- l’avviso pubblico prot. n. 626 del 18/01/2021 con il quale sono stati riaperti i termini di 
presentazione delle istanze al 21/01/2021 entro le ore 13,00; 

 

- la determinazione n. 13 del 05/02/2021 con la quale è stato approvato l’elenco dei 
commercianti, aventi sede in Sinagra, che hanno aderito con manifestazione di interesse per la 
spendibilità dei buoni spesa relativi alle “Misure urgenti connessi all’emergenza epidemiologica da 
COVID-19 – Interventi di sostegno economico – Decreto Legge 23.11.2020 n. 154”. 

 

- la determinazione n. 14 dell’8/02/2021 con la quale è stato approvato lo schema di convenzione 
da sottoscrivere con i commercianti accreditati; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina di apposita Commissione per l’esame delle 
istanze presentate; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con la L.R. 11.12.1991 n° 48 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
VISTO il vigente OREL e relativo regolamento di esecuzione; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
1)-Di nominare, per i motivi di cui in premessa, apposita Commissione per l’esame delle domande dei buoni 
spesa come di seguito indicato: 

- CAMBRIA Giuseppe –  nella qualità  di F.F. Responsabile dei Servizi Sociali – Presidente; 

- STARVAGGI Irene Daniela - Assistente Sociale – Componente; 

- FOGLIANI Carmelo – Addetto al servizio – Componente; 

- MANGANO Anna – Addetta al servizio con funzioni di Segretario Verbalizzante; 
 

2)-la presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione apposita del sito 
istituzionale entro 7 giorni dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 
11/2015), a norma dell’art. 8 della legge 241/1990, cosi come recepita con L.R. 10/1991; 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

L’istruttore 
 F.to Carmelo Fogliani Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa F.F. 
 F.to Dott. Giuseppe Cambria 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  11.02.2021   al  26.02.2021 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 11.02.2021 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


